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Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny w Elblągu przesyła w załączeniu roczną ocenę 
zaopatrzenia w wodę przeznaczoną do spożycia w roku 2015 na terenie Miasta i Gminy Pasłęk. 
 
 Obszar Miasto i Gminy Pasłęk zamieszkuje 19591 mieszkańców. Z wody o kontrolowanej jakości 
korzysta 19436 osób (ok.99,2% ludności), przy czym dostęp do wody odpowiadającej wymaganiom 
sanitarnym ma 19070 osób (98,1% ludności zaopatrywanej w wodę przez wodociągi sieciowe), a 366 (1,9%) 
do wody o kwestionowanej jakości. 
 W 2015 roku mieszkańców Miasta i Gminy Pasłęk zaopatrywało w wodę przeznaczoną do spożycia 
13 wodociągów sieciowych.  
Jakość wody pod względem mikrobiologicznym w badanym zakresie odpowiadała warunkom określonym w 
rozporządzeniu Ministra Zdrowia z dnia 13 listopada 2015 r. ( Dz. U. z 2015 r., poz. 1989 ) we wszystkich 13. 
wodociągach.  
Pod względem fizykochemicznym jakość wody odbiegała od w/w wymogów w 2 wodociągach (15,38 % ogółu 
wodociągów): Drulity i Tumpity. Kwestionowanym parametrem jakości wody w obu wodociągach był 
amonowy jon. Ryzyko zdrowotne związane ze spożywaniem tej wody, biorąc pod uwagę poziom ww. 
zanieczyszczeń, oceniono jako małe. 
 W  związku z powyższym kontynuowane jest postępowanie administracyjne dot. poprawy  jakości 
wody związane z:  
 -  1. decyzją z 2013 roku dot. wodociągu sieciowego Tumpity, 
 -   2. decyzją z 2014 roku dot. wodociągu sieciowego Drulity. 
 

 W roku 2015 do wodociągu sieciowego Pasłęk podłączono miejscowości Krosno, Krosienko i 
Kupin oraz do wodociągu Krasin  po remoncie i modernizacji stacji uzdatniania wody miejscowości Karolinek 
(Sokółka), Nowe Kusy, Stare Kusy i Kąty. Tym samym likwidacji uległy 4 małe wodociągi zaopatrujące w 
wodę w/w miejscowości. 

W  roku 2015 nieco zmniejszyła się liczba osób korzystających z wody z własnych ujęć z 387 (w 2014 
r.) do 155 osób, co stanowi ok. 0,8 % mieszkańców (Czarna Góra, Nowiny, Tolpity, Kajmy, Skolimowo, 
Marzewo i Kudyński Bór).  
 W Mieście i Gminie Pasłęk nadzór nad zbiorowym zaopatrzeniem w wodę przeznaczoną do spożycia 
prowadzony jest przez sześć zakładów wodociągowych. Zgodnie z obowiązującym rozporządzeniem 
przedsiębiorstwa zobowiązane są do prowadzenia wewnętrznej kontroli jakości wody wg harmonogramów 
badań zatwierdzonych przez PPIS. Kontrole wykonywane są zgodnie z planem w zakresie monitoringu 
kontrolnego (podstawowy) i monitoringu przeglądowego (rozszerzony) w Przedsiębiorstwie Usług Wodno-
Kanalizacyjnych i w „ICC Sery Pasłęk”, a w pozostałych wyłącznie w zakresie monitoringu kontrolnego. 
 
Najważniejszymi problemami, które w dalszym ciągu wymagają szybkiego rozwiązania są: 

- brak zwodociągowania wsi posiadających wyłącznie własne ujęcia przydomowe (woda o 
niekontrolowanej jakości ), 

- brak właściwej jakości wody w wodociągu sieciowym Drulity produkującego wodę odbiegającą od 
wymaganych standardów zdrowotnych, 

 
 Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny w Elblągu po przeanalizowaniu Pana pisma z dnia 
23.02.2016 r. znak:BGK.7021.1.36.2015.2016.A ocenia pozytywnie podjęte działania na rzecz poprawy 
zaopatrzenia w wodę przeznaczoną do spożycia przez ludzi nadzorowanego terenu . 
 
Otrzymują: 

1. adresat (Urząd Miejski Pasłęk, 14-400 Pasłęk, Pl. Św. Wojciecha 5) 
2. a/a  
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W nawiązaniu do informacji na temat realizacji programu naprawczego mającego na celu 
ostateczną i trwałą poprawę jakości (pismo z dnia 15.04.2013 r. znak BGK.7033.1.2013 KC) - 
Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny w Elblągu zwraca się z prośbą o jej uzupełnienie. 
W w/w piśmie nie ustosunkowano się do dwóch wodociągów sieciowych zaopatrujących w wodę 
miejscowości Drulity i Zielno. Wodociągi te produkują wodę o jakości budzącej zastrzeżenia 
zdrowotne ze względu na odchylenia od wymaganego składu fizykochemicznego. 

 
   
  Otrzymują: 
1. adresat 
2. a/a 
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